Saat itu, wilayah Islam telah meliputi sebagian besar jazirah Arab. Dinamika

pendidikan Islam masa sahabat menjadi semakin komplek seiring dengan

berkembangnya Islam ke luar jazirah Arab. Tulisan ini difokuskan untuk

mendeskripsikan pendidikan Islam pada masa sahabat khususnya pada masa

khulafaal-rasyidin dari tahun 11-40 H (631-661 M)(Rachman & Widodo, 2023).

2. METHODS

Jenis penelitian ini adalah literature review. Literature review adalah proses

penyelidikan dan analisis yang sistematis tentang karya-karya literatur yang relevan

dengan topik atau masalah penelitian tertentu. Tujuan utama dari literature review

melaksanakan shalat, amar ma’ruf nahi munkar, bersabar terhadap apa yangmenimpa

Masa pemerintahan Umar Ibn Khattab yang lebih panjang dan selama 10tahun

(13-23 H / 634-644 M), tetapi dalam waktu yang relatif singkat Umar menunjukkan

kesanggupan yang luar biasa yang tidak ada pada pemimpin Islamlainnya. Seluruh

lapangan pemerintahan diisinya dengan sunah- sunah yang baik untuk menjadi

panutan atau ikutan orang-orang dibelakangnya (Michael H. Hart,2005: 239).